
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 96 «КАПЕЛЬКИ» 

 (МБДОУ «ДС № 96 «КАПЕЛЬКИ») 

  

ПРИКАЗ 

 

 

«30» августа 2022г.                г. Норильск                                             № 146 

 

 

Об организации мероприятий по проведению независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ «ДС № 96 

«Капельки» 

 

На основании статьи 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности МБДОУ «ДС № 96 

«Капельки» (далее – ДОУ), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы МБДОУ «ДС № 96 «Капельки» по организации и 

проведению независимой оценки качества условий образовательной деятельности 

на 2022-2024 г.г. 

2. Обеспечить выполнение плана работы ответственным лицам в указанные 

сроки. 

3. Заместителю заведующего учреждением по учебно-воспитательной и 

методической работе Евминовой О.Н.: 

3.1. В срок до 05.09.2022г. оформить информационный стенд, содержащий 

актуальную информацию о деятельности ДОУ. 

3.2. Обеспечить наличие актуальной информации на официальном сайте 

ДОУ. 

4. Делопроизводителю Карачун Е.Е. ознакомить с настоящим приказом всех 

указанных в нем лиц. 

5. В случае отсутствия лица (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) 

ответственность возлагается на лицо, замещающее его по приказу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий учреждением                                                                Н.В. Остапчук  



Утвержден 

приказом заведующего  

МБДОУ «ДС № 96 «Капельки» 

от «30» августа 2022 № 146 

 

 

 

План работы 

МБДОУ «ДС № 96 «Капельки» 

по организации и проведению независимой оценки качества условий образовательной деятельности 

на 2022-2024 г.г. 

 

 Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

Результат 

1.  Оформление информационного стенда, содержащего 

актуальную информацию о деятельности МБДОУ «ДС № 

96 «Капельки» (далее – ДОУ) 

до 05.09.2022 зам. зав. по УВиМР 
Информационный 

стенд 

2.  Обеспечение наличия актуальной информации на 

официальном сайте ДОУ 
постоянно зам. зав. по УВиМР 

Официальный сайт 

ДОУ 

3.  Включение вопроса подготовки к независимой оценке 

качества условий образовательной деятельности (далее – 

НОКУ ОД) в годовой план работы ДОУ 

до 05.09.2022 зам. зав. по УВиМР 
Годовой план 

работы ДОУ 

4.  Планирование затрат в плане финансово-хозяйственной 

деятельности ДОУ на 2023-2024 год для оплаты услуг 

«Сбор и обобщение информации о качестве условий на 

оказание услуг ДОУ в рамках НОКУ ОД» 

июнь 2023 
Заведующий, 

делопроизводитель 
План ФХД 

5.  Заключение договора с оператором, ответственным за 

сбор и обобщение информации о качестве условий 

осуществления образовательной деятельности 

организациями 

 

до 01.06.2023 
Заведующий, 

делопроизводитель 
Договор 



6.  Проведение мероприятий по сбору информации о работе 

ДОУ  (анкетирование, опрос, учет мнения общественных 

организаций, попечительских советов, профессиональных 

сообществ) с использованием, в том числе, IT-технологий 

март - апрель 

2024 

Заведующий,  

 зам.зав. по УВиМР 

создание базы 

данных о 

деятельности ДОУ 

7.  Подготовка, согласование и утверждение Плана по 

устранению недостатков, выявленных в ходе НОКУ ОД 

В течение 

квартала, 

следующего за 

отчетным 

Заведующий,  

зам. зав. по УВиМР 
План мероприятий 

8.  Контроль реализации плана по устранению недостатков 

мероприятий по совершенствованию работы ДОУ 

сентябрь 2024-

май 2026 
Заведующий  

 


		2022-10-07T15:59:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 96 "КАПЕЛЬКИ"
	Я являюсь автором этого документа




